

❖ عنوان پژوهش: اقتصاد دیجیتال و اشتغال، راهکارهای گسترش پوشش بیمه‌ای توسط سازمان تأمین اجتماعی		
❖ نوع پژوهش:		
کاربردی <input checked="" type="checkbox"/>	بنیادی <input type="checkbox"/>	توسعه‌ای <input type="checkbox"/>
❖ نوع خروجی حاصل از انجام پژوهش ^۱ :		
طرح پژوهشی <input checked="" type="checkbox"/>	گزارش کارشناسی <input type="checkbox"/>	سند سیاستگذاری <input type="checkbox"/>
❖ سطح مورد نظر برای اجرای طرح ^۲ :		
خرد <input type="checkbox"/>	متوسط <input checked="" type="checkbox"/>	کلان <input type="checkbox"/>

❖ شرح خدمات مورد انتظار:
<p>۱- بررسی روند تحول فعالیت‌های اقتصادی در بخشهای مختلف اقتصاد دیجیتال</p> <p>۲- تحلیل روند متغیرهای اقتصادی (گردش مالی، اشتغال، سرمایه گذاری و...) در اقتصاد دیجیتال</p> <p>۳- تحلیل سازمان کار و روابط بین نیروی کار و صاحبان سرمایه</p> <p>۴- سنخ‌شناسی از وضعیت شاغلان اقتصاد دیجیتال (درآمد، تخصص، سواد و...)</p> <p>۵- تحلیل و تبیین سیاست‌های بیمه‌ای در مواجهه با پدیده اشتغال دیجیتال در کشورهای منتخب</p> <p>۶- تحلیل چارچوبهای قانونی و حقوقی موجود با تاکید بر ابعاد بیمه‌ای و آسیب‌شناسی آن</p> <p>۷- پیش‌بینی و برآورد وضعیت اشتغال دیجیتال در برنامه هفتم</p>

^۱ لازم به ذکر است در چارچوب پژوهشی موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی، منظور از طرح پژوهشی، سند سیاستگذاری و گزارش کارشناسی به شرح ذیل است:

«**طرح پژوهشی**»: طرح پژوهشی یکی از انواع قالب‌های تولید علمی محسوب می‌شود که منطبق با اصول علمی روش تحقیق انجام می‌شود.

«**سند سیاست‌گذاری**»: «سند سیاست‌گذاری»، گزارشی کوتاه، بی‌طرفانه و موجز در پاسخ به یک سؤال مشخص یا راجع به یک مسئله خاص است که استاندارد صلاحیت برای تهیه سند سیاست‌گذاری، افراد خبره هستند. این گزارش شامل سه بخش زیر می‌شود: بخش اول که به آن «خلاصه مدیریتی» خواهیم گفت، بر روی جلد گزارش، ضمن بیان مشکل در یک یا دو سطر، به ارائه راهکارهای اجرایی منطقی برای آن در حداکثر نصف صفحه می‌پردازد. بخش دوم که گزارش اصلی را تشکیل می‌دهد و در ۳ تا ۵ صفحه مطابق چارچوب تعیین شده تهیه می‌شود، «پیشنهادهای سیاست‌گذاری» نامیده می‌شود. بخش سوم که به تحلیل دقیق موضوع و ارائه اسناد پشتیبان آن می‌پردازد، «یادداشت سیاست‌گذاری» نام دارد. هر یک از این سه بخش برای اهداف خاص و مخاطبان ویژه خود تهیه می‌شوند.

«**گزارش کارشناسی**»: شامل ارائه یک گزارش کامل در خصوص یک موضوع خاص مورد نظر است که به یک فرد مجری با سطح صلاحیت حداقل «محقق» واگذار می‌شود تا حداکثر طی ۳ ماه، گزارش مورد نظر را منطبق با فرمت ارائه شده تهیه و ارائه نماید.

^۲ «تعریف سطح خرد/متوسط/کلان»

طرح خرد- طرحی است که از حیث مبلغ سه برابر حد نصاب معاملات خرد موسسه می‌باشد.

طرح متوسط- طرحی است که از حیث مبلغ از معاملات خرد فراتر بوده و حداکثر ده برابر سقف حد نصاب معاملات خرد موسسه می‌باشد.

طرح کلان- طرحی است که از حیث مبلغ از سقف معاملات متوسط فراتر باشد.

- ۸- راهبردها و راهکارهای پیش روی صندوق های بیمه ای و به ویژه تامین اجتماعی در قبال تحولات اشتغال دیجیتال
- ۹- ارزیابی و امکان سنجی اجرای طرح های ویژه برای تحت پوشش قراردادن شاغلین اقتصاد دیجیتال
- ۱۰- جمع بندی و ارائه برنامه نهایی

❖ خروجی های موردانتظار :

- ۱- احصای اهداف کلی (وضع مطلوب قابل دسترس): در تهیه این اهداف اصل واقع بینی رعایت شده و به اسناد بالادستی (همچون قانون اساسی، قانون بیمه های اجتماعی، قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی، سند چشم انداز، پیش نویس سیاست های کلی تامین اجتماعی و سایر اسناد بالادستی مرتبط) توجه شده و تصویری کلی ارائه گردد به نحویکه مبدا، مقصد و جهت حرکت بصورت شفاف مشخص باشد.
- ۲- تعیین راهبردهای اصلی: به منظور تحقق اهداف کلی، راهبردهای اصلی ارائه می گردد (در این راستا ارائه وضع موجود تحقق هدف در مقطع تهیه گزارش و وضعیت مورد انتظار در پایان برنامه هفتم توسعه یعنی سال ۱۴۰۴ ضروری است).
- ۳- تعیین سیاست های اجرایی: متناسب با اهداف کمی سیاست های اجرایی تعیین می شوند (چنانچه تحقق هر یک از سیاست های اجرایی به منابعی خاص نیازمند است، مشخصات منبع مذکور به همراه میزان کمی آن، و محل تامین آن در سال های مختلف برنامه باید ذکر گردد).
- ۴- تعیین اهداف کمی: متناسب با اهداف، راهبردهای اصلی و سیاست های اجرایی، اهداف کمی دست یافتنی طی برنامه هفتم توسعه تعیین می شوند (در این راستا واحد هر هدف کمی ذکر می گردد و وضعیت هدف کمی مذکور در مقطع تهیه گزارش و همچنین وضعیت مورد انتظار در پایان سال های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲، ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به تفکیک ذکر می گردد).
- ۵- در جمع بندی گزارش لازم است تا جدول زیر ارائه و تحلیل گردد.

اهداف	راهبردها	سیاست های اجرایی	تحقق اهداف کمی طی برنامه
هدف کلان ۱	راهبرد ۱	سیاست اجرایی ۱	هدف کمی ۱
			هدف کمی ۲
			هدف کمی ...
	راهبرد ۲	سیاست اجرایی ۲	...
			..
			..
راهبرد	
		..	
		..	
هدف کلان ۲
هدف کلان



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

کد سند:

شماره ویرایش:

۶- چنانچه تحقق هر یک از سیاست‌های اجرایی به اصلاحات ساختاری، اصلاحات حقوقی، اصلاحات نهادی، اصلاحات فرآیندی و یا هر نوع اصلاحات دیگری نیازمند است، در بخش جمع‌بندی گزارش، پژوهش باید به این نیاز پاسخ گوید.

❖ مدت زمان حدودی اجرای پروژه (ماه): ۶ ماه